UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

EDITAL PROEX 36/2025

SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAREM NAS AÇÕES DE EXTENSÃO

JUNTO AO COLÉGIO APLICAÇÃO – PROGRAMA PRÓ-CAP

RESULTADO PRELIMINAR

 A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura (Proex), conforme estabelecido no

Cronograma, torna público o Resultado Preliminar do processo de seleção de

bolsistas para atuarem nas ações de extensão junto ao Colégio de Aplicação –

Programa Pró-CAp.

Curso: Licenciatura em Letras/Inglês

Nome CR

Nota da

Carta de

Intenção

Nota da

Entrevista

Média

Final

1 Samuel Morais Lima 8,13 10,00 10,00 9,37

Os recursos deverão ser encaminhados para o e-mail daex.proex@ufac.br no

período de 24 horas após a publicação deste Resultado Preliminar. Nele deve

constar a fundamentação clara, bem como a justificativa para a solicitação.

Qualquer dúvida em relação ao horário ou ao local, entrar em contato através

do telefone 68 99252-6284 (somente whatsapp).

Rio Branco, Acre, 28 de outubro de 2025.

Prof. Dr. Carlos Paula de Moraes

Pró-Reitor de Extensão e Cultura

Portaria n.º 36/2021

mailto:daex.proex@ufac.br